PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2648/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à troca das plantas ornamentais

para medicinais, assim como a realocação das atuais plantas para o jardim, reposição de dois

vasos, manutenção da parte metálica e a colocação de novas placas denominativas e

explicativas nos vasos de plantas do Parque dos Eucaliptos, na Avenida Nove de Julho,

Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à troca

das plantas ornamentais para medicinais, assim como a realocação das atuais plantas

para o jardim, reposição de dois vasos, manutenção da parte metálica e a colocação de

novas placas denominativas e explicativas nos vasos de plantas do Parque dos

Eucaliptos, na Avenida Nove de Julho, Centro. As medidas atendem ao pedido do garoto

João Pedro, que esteve no local e nos alertou sobre a situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P